М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2022                                                                                 №954

Ола

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Ольский городской округ» субъектам

малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

от 01.06.2021 №405

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, статьей 16 и 17

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 33 части 1 статьи 16

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грандов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом

муниципального образования «Ольский городской округ», Администрация

муниципального образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Ольский городской округ» субъектам малого и

среднего предпринимательства», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

01.06.2021 № 405, изложив пункты 1.7, 2.5.1, Порядка в новой редакции

следующего содержания:

«1.7. Первоочередным правом на получение Субсидии пользуются

СМиСП, осуществляющие деятельность в приоритетных для муниципального

образования «Ольский городской округ» сферах:

1.7.1. добыча и переработка рыбы, морепродуктов, производство

пищевой рыбопродукции;

1.7.2. производство и переработка сельскохозяйственной и пищевой

продукции;

1.7.3. пассажирские перевозки и грузоперевозки;

consultantplus://offline/ref=A35D580AC69CCEC27C013F9F6ACE5747C632FF02E23967BB86F73EE6CE268D5F64BA71BCEB370905n7E6D
consultantplus://offline/ref=A35D580AC69CCEC27C013F9F6ACE5747C632FF02E23967BB86F73EE6CE268D5F64BA71BCEB370A05n7E0D
consultantplus://offline/ref=964C229C019514396E579A8FB7C64ECC18DB99A74794CE53DB40C4D72Cx0SEC

1.7.4. заготовка и глубокая переработка дикоросов;

1.7.5. бытовое обслуживание населения;

1.7.6. производство товаров народного потребления;

1.7.7. предоставление коммунальных услуг;

1.7.8. предоставление консалтинговых услуг;

1.7.9. строительство и ремонтные работы;

1.7.10. ветеринарные услуги;

1.7.11. осуществление розничной торговли в труднодоступных населённых

пунктах на территории муниципального образования «Ольский городской

округ» – сёлах Ямск и Тахтоямск;

1.7.12. оказание услуги бань на территории муниципального образования

«Ольский городской округ»;

1.7.13. предоставление услуг по проведению ярмарок выходного дня.»;

«2.5.1.  по формам Субсидий перечисленные в подпунктах 1.5.1. – 1.5.3,

1.5.5. пункта 1.5. Раздела 1 настоящего Порядка предоставляются в полном

объёме документального подтвержденных собственных расходов получателя

Субсидий, и в пределах предусмотренных лимитов бюджетных обязательств на

эти цели, в программных мероприятиях, установленных приложением к

Программе  на соответствующий финансовый год;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 «Ольский городской округ»                                                      В.О. Форостовский